

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 23 czerwca 1999 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

Upływa 50 lat od rozpoczęcia budowy i działalności kombinatu metalurgicznego i powstania miasta Nowa Huta. Wielorakie i zróżnicowane oceny powstania oraz funkcjonowania Huty i dzielnicy nie mogą przesłonić znaczącego dorobku materialnego w postaci infrastruktury przemysłowej i cywilizacyjnej.

W okresie zachodzących przemian i procesów integracyjnych z Unią Europejską, jak również narastającej konkurencji na rynku stali, Kombinat HTS znalazł się w trudnej sytuacji ekonomicznej, co wiąże się z ograniczeniem produkcji i koniecznością zmniejszenia ilości miejsc pracy. Rosną równocześnie koszty utrzymania wyłączonych z eksploatacji obiektów i opuszczonych terenów. Brak jest oczekiwanych efektów w pozyskiwaniu inwestorów na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej i w obszarze tzw. strefy ochronnej. Dodatkowo sytuację komplikuje zahamowanie procesu prywatyzacji i modernizacji HTS.

W tej sytuacji Rada Miasta Krakowa zebrana na posiedzeniu 23 czerwca 1999 roku postanawia, co następuje:

1. Wzywa się Zarząd Miasta Krakowa do:

- podjęcia wszelkich działań poprawiających sytuację ekologiczną na terenie Nowej Huty a szczególnie w obszarach otaczających HTS.
- tworzenia pozytywnego klimatu innowacyjności, sprzyjającego zagospodarowaniu i rozwojowi obszaru określonego w planie zagospodarowania miasta jako obszaru strategicznego Kraków-Wschód. Dobrym początkiem powinno być umiejscowienie w tym rejonie regionalnej giełdy produktów rolnych.

2. Postuluje się:

- uznanie tego obszaru wraz z dzielnicą Nowa Huta jako ważnego obszaru rozwoju Krakowa,
- stworzenie warunków rozwoju i rewitalizacji tego obszaru w oparciu o studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego opracowane w Ośrodku Kształcenia Urbanistów Politechniki Krakowskiej pod kierunkiem prof. Stanisława Juchnowicza (wyróżnionym tegoroczną nagrodą Miasta Krakowa),
- wypracowanie modelu współdziałania podmiotów zaangażowanych w rozwój i promocję tego obszaru w celu skoordynowania i uporządkowania wszystkich przedsięwzięć i inicjatyw. Dotyczy to także wykorzystania doświadczeń międzynarodowych w zakresie rekultywacji i rozwijania terenów poprzemysłowych, doświadczeń w kreowaniu nowych miejsc pracy, budowy parków technologicznych na obszarach poprzemysłowych, tak by w symbiozie z nowoczesną HTS funkcjonowały różnorodne formy przemysłowe wysokich technologii. W takim modelu współdziałania pożądana jest obecność przedstawicieli nauki i techniki różnych specjalności oraz organizacji samorządu gospodarczego,

- uruchomienie procesów rewaloryzacji zespołów mieszkaniowych, usługowych, zieleni, nawierzchni ulic i placów oraz zakończenie realizacji głównych założeń urbanistycznych, tj. Placu Centralnego i Parku Południowego przy wykorzystaniu środków zagwarantowanych w budżecie miasta, dzielnic pomocniczych a także pochodzących od podmiotów komercyjnych oraz pozyskanych z funduszy pomocowych Unii Europejskiej,
- podjęcie działań na rzecz zapewnienia udziału w procesie rozwoju obszaru Kraków-Wschód specjalistów oraz środków finansowych rządu RP i Unii Europejskiej.

Rada Miasta Krakowa w poczuciu odpowiedzialności za losy miasta Krakowa, mieszkańców i największego zakładu pracy w Krakowie, jakim jest Huta im. Tadeusza Sendzimira zwraca się do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, Posłów i Senatorów o spowodowanie pilnego podjęcia ostatecznych decyzji w sprawie prywatyzacji Huty im. Tadeusza Sendzimira.

Szczególny apel Rada Miasta Krakowa kieruje do Ministra Skarbu Rządu Rzeczypospolitej Pana Emila Wąsacza, który jest odpowiedzialny za działania wobec przemysłu hutniczego.

Rada Miasta Krakowa wyraża stanowisko, iż niezbędne jest pilne podjęcie decyzji, pozwalające zakończyć czas niepewności i marazmu. Decyzje dotyczące Huty im. T. Sendzimira powinny uwzględniać interes tego, tak ważnego dla Krakowa i Polski, zakładu pracy.

Rada Miasta Krakowa zwraca się do krakowskich parlamentarzystów o czynny i skuteczny udział w rozstrzygnięciu tej sprawy i oczekuje, iż okresowo będą oni przekazywać informacje w tej sprawie na forum Rady Miasta.

Rezolucję niniejszą kieruje się do: Zarządu Miasta Krakowa, Zarządu i Radnych Województwa Małopolskiego, Wojewody Małopolskiego, Parlamentarzystów krakowskich, Marszałka Sejmu RP, Premiera RP i Ministra Skarbu Państwa.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK